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Høringssvar vedrørende Grøn Mobilitetsplan 

Grøn Mobilitetsplan er en kæmpe satsning, der vil sætte et stort præg på den fremtidige 

udvikling i Aarhus Kommune. Derfor er det rosværdigt, at der har været gennemført en 

omfattede inddragelsesproces i de seneste måneder, herunder af fællesrådene. Og at 

inddragelsen er afrapporteret i et selvstændigt tillæg, Samfundsdialog, til den tidligere 

politisk besluttede plan. Trøjborg Fællesråd ser frem til, at den form for proces og 

inddragelse vil fortsætte. 

Indsatskataloget vidner om vilje til at planlægge gennemførelsen af mange forskellige 

initiativer, hvoraf en del spiller sammen med andre initiativer. Trøjborg har 

bemærkninger til tre af dem. 

Indsats #18 – Fremtidens handelsliv i Midtbyen 

Bydelen Trøjborg er i de senere år mere og mere blevet betegnet som en del af 

midtbyen, og fællesrådet går derfor ud fra, at Trøjborg og handelslivet her er en del af 

denne indsats. Inddragelsen er ikke mindst begrundet i Tordenskjoldsgade, der i årtier 

har haft status som centergade. Trøjborg Fællesråd ønsker derfor at blive inddraget i 

forbindelse med denne indsats. 

Indsats #20 – Nørreportkrydset 

Der er med god grund stort fokus på mobiliteten (eller mangel på samme) gennem 

Nørreportkrydset. Isoleret betragtet handler det om Aarhus Ø. Men mobiliteten i krydset 

har allerede nu konsekvenser for mobiliteten i både den nære midtby og på Trøjborg, og 

de bliver ikke mindre med det kommende byggeri. Trøjborg Fællesråd ønsker derfor at 

blive inddraget i planlægningen af kommende initiativer, specielt vedrørende 

biltrafikken. 

Indsats #22 – Parkeringsanlæg 

Initiativet inkluderer hjørnegrunden Trøjborgvej/Skovvejen; men det er ikke klart, om 

det alene drejer sig om wayfinding eller nyetablering af p-pladser, som der tidligere har 

været forsøg på at skabe grundlag for. Uafhængigt af Grøn Mobilitetsplan er 

hjørnegrunden inddraget i forbindelse med en potentiel opførelse af en tennishal på 



nabomatriklen og tilsyneladende med en meget høj bebyggelsesprocent. Trøjborg 

Fællesråd har gjort indsigelse mod, at der opføres en tennishal og opfordret Teknik & 

Miljø / Plan til at starte processen forfra. Dette skal ske med den åbenhed, 

gennemsigtighed og borgerinddragelse, som politikere og fællesråd har været enige om i 

det seneste års tid. Det samme gælder naturligvis, hvis der planlægges videregående 

ændringer af selve hjørnegrunden. Trøjborg Fællesråd ønsker at blive inddraget fra 

begyndelsen af en sådan proces. 

 

Trøjborg Fællesråd 

Formand Niels Christian Sidenius 

 


